報道機関各位

報道関係者各位

2016 年 4月 18日

東北大学病院

熊本地震に対する当院の対応に関する情報	 ①

熊本地震に対する東北大学病院の対応について、下記の通りお知らせいたします。

記

○	 東北大学病院DMAT の活動

 4月 16日（土） 16：00 厚生労働省からの派遣要請により当院から１チーム派遣（6名）
    を決定
    19：54 松島基地より、本院DMAT１チームを含めた 8チームが離陸
    21：50 福岡県築城基地に到着

 4月 17日（日） 2：35 活動拠点となる竹田医師会病院（大分県）に到着。活動開始

○	 東北大学病院災害対策本部の立ち上げ

 4月 18日（月） 11:00 病院長を本部長とする第 1回災害対策本部会議を開催。
     状況報告を行う。（具体的な支援については調整中）

 ※今後の当院の支援状況については決定次第、随時お知らせいたします。

以上

（問い合わせ先）

東北大学病院広報室

電話番号：	 	 022-717-7149

ファックス：	 022-717-8931

Ｅメール：	 	 pr@hosp.tohoku.ac.jp